
 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Bordighera 
Via Pelloux, 32   18012 BORDIGHERA IM 

Tel. 0184/26.12.93 
IMIC80800Q- CF: 90077000082 

Sito web: www.istitutocomprensivobordighera.edu.it 
e-mail IMIC80800Q@istruzione.it - IMIC80800Q@pec.istruzione.it 

 

 

CIRCOLARE N. 58  
 

 

Bordighera, 22/06/2020        Alle famiglie della scuola primaria e secondaria 

           beneficiarie dei tablet in comodato d’uso 

                                                                    E, p,c, Al personale docente della scuola primaria e secondaria 

        Al personale ATA 

 

 

 

 

Oggetto: riconsegna tablet in comodato d’uso per la didattica a distanza a.s. 2019/2020 

 

 

                                    LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO   che le lezioni del corrente anno scolastico si sono concluse il 10 giugno 2020;       

 che gli esami della Scuola Secondaria avranno termine lunedì 22 giugno 2020 

VISTA           l’esigenza di restituire alla scuola i beni assegnati in comodato d’uso gratuito alle        

famiglie richiedenti:   

   

CONSIDERATE le linee guida del Governo in materia di prevenzione e contrasto al COVID 19; 

 

       DISPONE 

 

Che i tablet siano riconsegnati all’assistente amministrativa Maria Carmela Di Marco nei giorni di giovedì 25 

e venerdì 26 giugno dalle ore 8:00’ alle ore 13:00’. Per l’appuntamento telefonare in segreteria entro mercoledì 

24 giugno, dalle ore 8:00’ alle ore 13:00’. 

 

Poiché i tablet una volta riconsegnati saranno “ripuliti” da ogni contenuto, è opportuno, prima della 

restituzione, che i comodatari provvedano al salvataggio, per esempio su chiavetta, dei propri materiali e alla 

disabilitazione del proprio account personale Gsuite. 

 

La riconsegna avverrà all’ingresso principale dell’Istituto (portone centrale, gradinata di ingresso della Scuola 

Primaria), dove un collaboratore scolastico prenderà in consegna il dispositivo e la copia del contratto in 

possesso dei genitori, che sarà firmata per ricevuta e restituita alla famiglia. 

Un secondo collaboratore annoterà giorno e ora di riconsegna su apposito modello predisposto dalla Segreteria. 

 

Si prega di rispettare l’orario dell’appuntamento e non creare assembramenti, mantenendo la distanza di 

sicurezza, e lasciare il cortile non appena terminati gli adempimenti. 

 

mailto:IMIC80800Q@istruzione.it
mailto:IMIC80800Q@pec.istruzione.it


Qualora il genitore fosse impossibilitato a presentarsi nella data e nell’orario assegnato, è pregato di 

comunicarlo via mail alla scuola, che provvederà a concordare un nuovo appuntamento. 

 

 

Si ricordano ai collaboratori scolastici e alle assistenti amministrative le regole basilari di profilassi e 

prevenzione prescritte dalle vigenti disposizioni governative: 

 

1- divieto di accesso al luogo di lavoro in presenza temperatura corporea superiore a 37,5° 

2- mascherina protettiva 

3- disinfettarsi le mani con l’apposito gel all’ingresso in Istituto 

4- mantenere la distanza minima di 1 m e ½ dalle altre persone presenti in Istituto 

 

 

                                                                                                LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                       Dott.ssa Paola Baroni 

        Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi D.L.39/93 

 

 


